
　　施設長からの一言

*外食レクリエーション*

*復命研修（5月24日開催）*

　　　　　 　　　　　 　　　　　 　　 　　 　　

*　行　事　予　定　*

～ こすもぴあからの大切なお知らせ～ 　　　　　　　*職員からの一言*

★7月24日の土用の丑の日の昼食に鰻をご用意させて頂きます。

　申し訳ございませんが追加料金￥432を7月のご利用料金と一緒に請求させて頂きます。

★高齢重度障害者医療費受給者証の新しいものが届きましたら、こすもぴあまでお持ち

　下さいませ。

★所得証明書（Ｈ27年度分）のご提出がお済でない方がいらっしゃいましたら、

　ご提出をお願い致します。

～編集後記～

6月に入り、梅雨の季節になりました。湿度が高くなると気温も上がりますのでひとあし早い夏バテになってしまいます。

水分補給にも十分注意が必要ですね。　今月は6月23日に雨だれコンサート、7月には七夕会、8月にはハワイアンサマーフェスティバルと、

夏の時期に大きなイベントが続きます。　職員一同で取り組んでおりますので、皆様もぜひご参加くださいませ。

  雨に濡れた紫陽花が美しい今日この頃でございます。
先日はご多用中にも関わりませず、第２回家族会にご参加いただきましてありがとうございました。
ご欠席の方には委任状を頂戴いたしまして、滞りなく議事を進めさせていただき、厚く御礼申し上げます。
スタッフ一同、より良いサービスに努めさせていただきますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。
　例年通り、６月２３日雨だれコンサートに元シャンソン歌手の森岡怜子様にお越しいただきます。お時間がございましたら是非、お越し
いただきましてご一緒にお楽しみ下さいませ。また８月２１日には恒例のこすもぴあハワイアンサマーフェスティバルを開催いたしますので、ご予定にいれてい
ただければ幸甚に存じます。

　　　5月よりこすもぴあケアハウスに入職しました、介護福祉士の
　　　田中　美佐子（たなか　みさこ）です。
　　　18年間病院勤務で施設での仕事は初めてですが、
　　　病院での介護が少しでもいかせて御入居者様に
　　　快適に生活して頂けるようにがんばります。
　　　なれない事だらけなので、よろしくお願いいたします。

行

事

食

●タラモ＆ハムのサンドイッチ

●鮭の生姜マヨパン粉焼き

●白菜とベーコンのトマトスープ

●ホワイトチョコケーキ

●炙り春鰹の黒米押し寿司

●南瓜の炊き合わせ

●オニオンサラダ

●花麩の赤だし

●特製レモンゼリー

●インドライス

●カレーチーズ風味サモサ

●インド風サラダ

●南瓜スープ～インド風～

●マンゴームース

5/23（月） 今月のサンドイッチ5/5（水） インド料理 5/17（火） 押し寿司御膳

5月29日に第２回こすもぴあ家族会を開催い
たしました。
多数の方にご参加頂き 誠にありがとうござ

いました。

●五目炒飯

●水餃子と野菜のスープ

●白菜の中華和え

●さつま芋のパンナコッタ

看護師の妹尾参事の

指導のもと、
終末期ケアの研修が
開催されました。

6月23日(木) 14：00～

♪雨だれコンサート♪
シャンソン歌手 森岡 怜子様
(元タカラジェンヌ 綾乃 にしき様)

6月27日（月） 13：30～ 喫茶

6月20日（月） 14：00～ フラクラブ

7月7日各フロアで 七夕会を予定しております。

6/4（土） 中華料理

5月16日・25日・30日 神戸メリケンパークオリエンタルホテル

『石庭』にお連れしました。

海の見える景色の良いホテルで、お食事を楽しんで頂き、

食後には、ホテルの外に出て、潮風を堪能していただきました。

＊家族会（5月29日開催）＊


